РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2023 г.                                 г. Западная Двина	                         	№ 255

О внесении изменений в постановление
администрации Западнодвинского муниципального
округа Тверской области от 14.06.2022 г. №265-1
«Об утверждении Порядка предоставления
субсидий юридическим лицам (за исключением
муниципальных учреждений), индивидуальным
предпринимателям в целях возмещения
недополученных доходов и (или) возмещения
затрат, связанных с оказанием услуг по
теплоснабжениюна территории Западнодвинского
муниципальногоокруга Тверской области»

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области, утвержденный постановлением администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 14.06.2022 г. №265-1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области»:
- пункт 6 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«6. Проект решения о местном бюджете, решение о местном бюджете, проект решения о внесении изменений в местный бюджет, решение о внесении изменений в местный бюджет размещаются на официальном сайте Администрации в сети Интернет не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете, решения о внесении изменений в решение о бюджете.»;
- подпункт «а» пункта8 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«а) не должен быть иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российского юридического лица не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких оффшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
- подпункт «а» пункта 9 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«а) справка, подписанная руководителем о том, что юридическое лицо не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;
- наименование Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Осуществление контроля над соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение»;
- пункты 28 и 29 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«28. Главный распорядитель и органы муниципального финансового контроля проводят обязательные проверки соблюдения Получателями порядка и условий предоставления субсидий.
29. В случае установления фактов нарушения Получателем порядка и условий предоставления субсидий, установленных соглашением (договором) и настоящим Порядком, выявленных, в том числе по результатам проверок, проведенных главным распорядителем и органами муниципального финансового контроля, средства подлежат возврату в бюджет:».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

           Глава Западнодвинского муниципального округа О.А. Голубева